Secundo

Tertio

D Circa triu respō surus scz facit.

Primo

Circa scdm

Instat contra op? primo

E
Secundā

efficit nihil ad rem p̄inet vtruz foris habeat
exēplar ad qđ referat ocul⁹ an intus qđ ip̄e cō
cepit. Et ista auctoritate patet. qđ idee sunt co
gnita quedā exēpla. et ad illas respiciēdo pōt
cognoscēs aliqđ pducere in esse reali. Circa
scđm dico. qđ ista descriptio nō cōuenit ipsi di
uine essentīe nec alicui respectui rōnis: s̄ ipsi
met creature. Prīmū p̄t̄ p̄mo. qđ fm oēs plu
res sunt idee. Un̄ dicit Augustinus vbi supra.
alia rōne cōditus est hō. et alia rōe cōditus est
equus. et accepit ly rōne p̄o idea. sed essentia
diuina est vnica nullo mō plurificabilis. ḡ ipsa
nō est idea. Si dicat. Quis ip̄a eēntia nō est
realit̄ plurificabilis. tñ fm qđ pōt ad diuersas
creaturas cōparari pōt esse alia et alia idea. et
fm hoc erūt plures idee: nō quidē realit̄ differ
rētes. s̄ sola rōe. Sed ista et alia sup̄ius suffi
ciēter impobant. vbi ostēditur qđ ipossibile est
aliqđ idē esse realit̄. et tñ differre rōe. Similit̄ si
diuina eēntia esset realit̄ plures idee. q̄ro. aut
idea est ip̄e diuina eēntia. aut est diuina eēn
tia et aliqđ aliud. s̄ respect⁹ rōis fm istos. si pri
mum. ḡ eēntia diuina est plures eēntie diuine
si sint plures idee. Si deē scđm. ḡ diuina essen
tia nō est idea. Secđo ostēdo qđ eēntia diuina
nō est idea. qđ q̄ro. aut idee sunt. in mēte diuina
subiectiue. aut obiectiue. nō subiectiue. qđ tūc
eēnt ibi plura subiectiue. qđ est manifeste fal
sus. ḡ sunt ibi tñ obiectiue. s̄ eēntia diuina nō
est tñ obiectiue. ḡ nō est idea. Secundū ostē
do. sc̄z qđ respect⁹ nō est idea. qđ si sic. aut respec
tus realis aut rōnis. Nō realis. qđ fm p̄dictā
opinionē dei ad creaturā nō est relatio realis.
Nec respect⁹ rōnis. tñ qđ null⁹ talis est dei ad
creaturā qui possit ip̄ortari p̄ nomē idee. tñ qđ
ille nō pōt esse exēplar creature. sicut nec ens
rōnis pōt esse exemplar entis realis. Tertio
ostēdo qđ ip̄a creatura est idea p̄mo: qđ sibi cō
petūt oēs p̄t̄icule p̄dicte descriptiōis. Nā ip̄a
est cognita ab intellectu actiue et de⁹ ad ip̄am
aspicit vt rōaliter pducatur. Nā q̄t̄icūq; de⁹
cognosceret essentia suā. si nō cognosceret suū
pducibile. ignorāter pduceret et nō rōnabilit̄
et p̄ p̄ns non p̄ idea. ḡ ip̄e in creaturā vere aspi
cit. et ip̄as aspiciēdo pōt eā pducere. P̄t̄ea
illud quo p̄cognito pōt cognoscēs rōabilit̄ p̄
ducere. et oī alio p̄ ipossibile nō p̄cognito. et
quo nō p̄cognito et quocūq; alio cognito nō
pōt rōnabilit̄ pducere est vere idea et exēplar.
S̄z positio p̄ ipossibile qđ de⁹ cognosceret crea
turā pducibile. et nō cognosceret suā essentia
si haberet potentia pductiua. posset vere rōa
bilis pducere. et q̄t̄icūq; de⁹ cognosceret eēn
tia suā. nisi cognosceret creaturā. non diceret̄
rōnab. lit̄ pducere q̄t̄icūq; pduceret. ḡ ip̄a

creatura est idea. P̄t̄ea idee p̄portionabī
liter sunt ponēde in artifice creato et increato
s̄ si artifer creatus ip̄e cognosceret illud ar
tificiatū quod pduceret. ita vere ageret p̄ ex
emplar. et p̄ p̄ns per idea. sicut cū cognosceret
vnu cui⁹ s̄ se debet pducere. ḡ respectu artifi
cis creati ip̄met pducibile esset vere idea et
exēplar. qđ idē intelligūt auctores p̄ ideas et ex
emplaria. ḡ cū de⁹ ip̄amet creaturā pducis
bile p̄cognoscit. ip̄amet vere ē idea. Doc etiā
p̄t̄ p̄ signū. qđ Plaro cui⁹ sniam tenet bear⁹
Aug. ideas hōis dixit esse hōiem. vel qđ dicit̄
re hōis. vel vlem hōiem. Doc idē etiā ip̄ont
p̄hs platonī qđ ponat ideas eē quasdā res rea
liter distinctas. sicut ista pducra sunt distincta
sp̄e. ḡ intentio sua fuit. nō qđ diuina essentia es
set idea. s̄ qđ aliqua alia cognita a deo qđ essent
exemplaria. et ad qđ de⁹ aspiceret in pducendo
s̄ inter oīa cognita nihil meli⁹ pōt poni a the
ologo eē idea qđ ip̄amet creatura. sicut magis
declarabitur in solutione dubioꝝ. ḡ 7c. Ex
p̄dictis p̄t̄ qđ est idea. qđ nō est nisi aliqđ co
gnitū ad qđ agens aspiciat in pducendo. vt sc̄z
ip̄m aliqđ s̄ se vel ip̄met pducatur in esse reas
li. sic vna dom⁹ pōt vere eē idea et exemplar al
terius dom⁹. qđ sc̄z aliqđ artifer illā domū co
gnoscendo pōt p̄ hoc aliquā cōsimilē fabricas
re. et eodē modo si ip̄amet domus in particula
ri esset ab artifice p̄cognita. et virtute illius
posset domū eandē pducere in eē reali. eēt sui
met idea. Un̄ idea importat ip̄amet creatu
rā in recto. et etiā ip̄amet in obliquo. et p̄t̄
h̄ importat ip̄as diuinā cognitionē vel cogno
scētē i obliquo. et idē de ip̄amet creatura ē p̄
dicabil̄ vt ip̄a sit idea. s̄ nō ē p̄dicabil̄ de agen
te cognoscente vel cognitiōe. qđ nec cognitio
nec cognoscēs ē idea sic nec exēplar. Circa
tertiū dico qđ idee nō sūt ponēde vt sint rōes
cognoscendi ip̄as creaturas ab eis d̄ntes. qđ
p̄ter ip̄am diuinā essentia qđ ē oib⁹ modis ip̄a
cognitō nō sūt alia qđ p̄ntē rō cognoscēdi cre
aturas et idē nō sūt plures rōes cognoscēdi cre
aturas. s̄ p̄t̄. qđ q̄ro. qđ itelligit̄ p̄ rōem cog
scēdi creaturā aut illud qđ ē aliquo mō cogni
tionis creature qđsi mouēseffectiue intellectu
diuinū ad cognoscēdū creaturas. aut est ip̄as
met cognitio qđ cognosceit̄ creatura. aut est ali
qđ qđ qđsi recipit ip̄am cognitionē creature.
aut ē aliqđ necessario req̄sitū ad cognoscēdū
creaturas. Prīmū nō pōt dari. qđ ip̄a cognitō
creature cū ip̄a diuina essentia ē cōis trib⁹ p̄
sonis ē oīno i causalis. imo etiā oīno ip̄odu
cibil̄. et p̄ p̄ns itellect⁹ diuin⁹ a nullo penit⁹ est
mobil̄. imo oīno sibi repugnat a quocūq; mo
neri. sicut diuine cognitioi repugnat a quocū